Inspektionsplan 4 Takt Fahrzeuge: Motorroller AGM GMX 25/50 one / GMX450/550

300 km oder | 1.000 km od. | 2.500 km od. | 5.000 km od. benbtige Ersatzteile/ Inspgktion

Bezeichnung Ubergabe 1 Monat 3 Monate 6 Monate 12 Monate
SicnipringidesiMotors u_ u_ up uc up bei 300 km oder 1 Monat
Zylinderkopfschraube U] U] Ul U] Ul
Ventilspiel U/E [ U/E [ U/E [ U/E [ U/E ]  [1x VDD YYGY0500204
Olpumpe U U] U U] U 1x Ziindkerze YYGY0500312
Motordl / Olfilter 00 W [ W [ W [ W [ 1x Motorendl 05707203
Olsieb / U] U U] U 1x Getriebedl 05707377
Steuerkette 00 U 00 [V 00 1x Benzinfilter YY50QT007009
Ziindkerze o0 00 W [ W W [
Luftfilter / ([ 0 [ [/ ow (] bei 1.000 km oder 3 Monate
Kraftstofftank, Leitung, Unterdruckleitung 00 00 00 U] U [ 1x VDD YYGY0500204
Kraftstoffilter / 0n 0n u/w [ UMW [ |1x Ziindkerze YYGY0500312
Abgasanlage U U] U 00 U 1x Motorendl 05707203
Vergaser U/E [ U/E [ U/E [ U/E [ U/E [ 1x Benzinfilter YY50QT007009
Olstand Getriebe (CVT-Modelle) Ur Uw [ Ur U U/w [
Olstand / Riickwartsgang Getriebe 0 ow [ 00 [V ow (] bei 2.500 km oder 6 Monate
Variomatik (CVT-Modelle) (V] U (V] U [ 00 1x VDD YYGY0500204
Antriebsriemen / U 00 uw [ U/W [ |1x Ziindkerze YYGY0500312
Fliehkraftrollen / Schleuderbacken / U] U Uw [ U/W 1 |1x Dichtung Seitendeckel li. YYGY0500802
Schaltungseinstellung U/E [ U/E [ U/E [ U/E [ U/E [ 1 Satz Bremsbelédge vo. YY50QT010012-2
Antriebskette, Ritzel, Kettenrad, Kettenspanner (V)N ([} (V)N 00 00 1x Motorenél 05707203
Hinterradschwinge 0 [V 0 00 (VIS 1x Benzinfilter YY50QT007009
Befestigungsmuttern Hinterachse U0 U U U] U
Bremsfunktion, Dichtheit 0 00 0 [/ 0 bei 5.000 km oder 12 Monate
Bremsbelage / Bremsnocken (V] U [ (V] U [ U0 1x VDD YYGY0500204
Bremsscheibe / Bremssattel 00 0 00 U [N 1x Ziindkerze YYGY0500312
Feststellbremse U U] U [ Ul U [ 1x Dichtung Seitendeckel li. YYGY! 2
Bremsfliissigkeit 0 [V 0 ([ Wi 1x Antribsriemen YYGY0501013
Bremsschlauche U U] U 00 U 6x Fliehkraftrollen YYGY0501004
Bremslichtschalter 00 0 0 0 0 1x Auspuffdichtung YY50QT001002
Bowdenziige 00 U] (V)N 00 o0 1x Bremsbeldge hi. YY50QT012009
Lenkung, Spurstangen, Achsschenkel UE D U/E [ U/E [ U/E [ U/E [ 1x Luftfiltereinsatz YY50QT027003
Lenkkopflager U/E [ U/E [ U/E [ U/E 7 U/E [1  [1x Motorensl 05707203
Federung / Fahrwerk 00 [/ 00 00 00 1x Getriebedl 05707377
Schmieren und Fetten, bewegliche Teile (Schmiernippel) Ur U] U U] 00 1x Benzinfilter YY50QT007009
Radlager 00 0L 00 0 00 zusitzliches Zubehor:
Radnaben U 0] U U] U 1x Ansaugstutzen YYGY0500324
Haupt- und Seitenstander 0 0 0 00 [V 1x Spiegel li. YY50QT006006
Rader, Speichen, Bereifung, Luftdruck (VIR 00 00 00 [Vl 1x Spiegel re. YY50QT006007
Schraubverbindungen 00 [V 00 [V oo 1x Gaszug YY50QT006004
Elektrik U U] U U] (/) 1x Tachowelle YY50QT009008
Batterie / Pole / Wasser 00 0 0 [V 00 1x Bremshebel li. YY50QT012001
Beleuchtung U/E [ U/E [ UE [ UE U/E [ [1x Batterie YY50QT020001
Blinker 00 U [ 00 00 00 1x Bremshebel re. YY50QT010003
Kiihlwasser / Ventilator / Fronstschutz U [ [/ Ul [/ U 1x Bremskontaktschalter re. YY50QT010005
Kiihlwasserschlauch / Thermostat 00 0 [ 00 U0 [V} 1x Bremskontaktschalter li. YY50QT012005
Spur om (i) (V)N (i) [{)m] 1x Hauptsicherung YYPT50019005
Probefahrt mit Funktionspriifung 0 (i 0 0 0 1x Birne Scheinwerfer YY50QT022002

Ubergabe: Lose Anbauteile,wie z.B. Spiegel, Lenker, Reifen, Verkleidungen, Gepacktrager usw. unbedingt spannungsfrei montieren
U = Uberpriifen (beinhaltet falls notwendig Schmieren, Nachziehen, Reinigen bzw. bei VerschleiR oder Besch&digung Austauschen des Teils

E = Einstellen

sowie anschlieRende Probefahrt mit dem Fahrzeug)
W = Wechseln

Der Handler Gbernimmt fur seine ausgefiihrten Arbeiten die Gewahr

Alle weiteren Wartungen nach obigem Rhythmus alle 6 Monate oder nach jeweils 2.500 km.
Achtung: Bei Fahrzeugen, die unter erschwerten Betriebsbedingungen, z.B. Off Road, Vermietung, eingesetzt werden, ist eine haufigere Wartung notwendig!

Servicedaten GMX 25/50 one
Fiillmengen

Getriebedl

Motordl

Gabeldl

Anzugsmomente Schrauben 8.8
Ol-Ablak-Schraube Getriebe
Ol-Ablak-Schraube Motor
Kontermutter Lenkkopflager
Bremsschlauchverschraubung
Mutter Hinterrad

Vorderachse

Vordere Motoraufhangung
Schwingenlagerverschraubung
M10 Schrauben

M 8 Schrauben

M 6 Schrauben

M 5 Schrauben

Grundsaétzliche Informationen:

Shell Advance Transmission / SAE 80W-90 Fillmenge
Shell Advance 15W40, Fillmenge
Shell Advance Fork / SAE 10 Fillmenge

Einstellwerte

17 - 19 Nm Venilspiel Kalt
15 Nm Gemischregulierschraube

24 - 34 Nm Leerlaufdrehzahl
14 -19 Nm Zundkerze
80 - 100 Nm Elektrodenabstand
32-41Nm Reifendruck vorne
54 - 64 Nm Reifendruck hinten

47 -71 Nm Geregelte Spannung
29- 39 Nm MF-Batterie (YT 4L-BS)
21- 24 Nm

9-11 Nm
58-7,9Nm

Batteriebefiillung erst nach Auslieferung an den Endkunden.

0,11 Liter
0,7 | (Olwechsel) / 0,8 | (Neubefiillen)
pro Holm priifen ccm

0,08 mm bis 0,10(EinlaB und Auslaf)
1% (*+ Y% ) Umdrehung &ffnen

1600 (+ 100) U/min.

NGK CR7 HSA

0,6 —0,7 mm

15-18Bar

15-18Bar

13,0 15,0 V bei 5000 Umin

12V 3 AH

Um eine Uberlastung der neuen Batterie zu verhindern, verwenden Sie fiir den Erststart den Kickstarter. Batterie nach dem befiillen mit Batteriesaure niemals sofort verwenden (mindestens 30 min.
ruhen lassen). 98% aller Batteriedefekte sind auf eine falsche Handhabung zuriickzufiihren (Bitte Hinweis zur Handlerinfo ,Wartungsfreie Batterien“ beachten.)

Achtung! Wartungsfreie Batterien dirfen nur mit einem Ladegerat mit elektronischer Ladespannungsregelung (IWU-Kennlinie) geladen werden. Ungeregelte Ladegerate zerstéren solche Batterien

durch Uberladung.

C:\Dokumente und Einstellungen\rb\Desktop\Wartungsplan 4 Takt GMX 25-50,GMX 450-550 one Aug. 09.xls




	Tabelle1



